



### مدال قهرمانی تقدیم به قهرمان واقعی

محمدعلی خسروی قهرمان تکواندوی المپیک جوانان جهان مدال خود را به خانواده شهید حسین غنیمت‌پور تقدیم کرد تا به گفته خودش کمترین کار ممکن را انجام داده باشد. قهرمان تکواندوی جوانان جهان که با حضور در منزل خانواده شهید غنیمت‌پور، مدال طلای المپیک جوانان را به پدر شهید تقدیم کرد، درباره این تصمیم اینطور توضیح داد: «کمترین چیزی که می‌توانستم برای راه بزرگ شهیدا تقدیم کنم همین مدال بود، چرا که ما معتقدیم هر آنچه داریم از برکت شهیداست و اگر شهیدان نبودند ما نیز امروز در چنین جایگاهی نبودیم. من چیزی جز این مدال را نداشتم که تقدیم کنم تا از شهیدان کشورم قدر دانی کرده باشم.» شهید حسین غنیمت‌پور که دارای کمربند مشکی دان چهار و مدتی نیز رئیس هیئت تکواندوی شهرستان شاهرود بود، در عملیات‌های کربلای ۴، کربلای ۵ و والفجر ۸ حضور داشت و فرمانده گردان کربلا بود، در سال ۶۵ در منطقه شلمچه به شهادت رسید.

## حاشیه

سعید احمدیان



روزهای سیاه استقلال با حذف از جام حذفی

### شرف تهران را می‌بیند؟!

روزهای بحرانی استقلال ادامه دارد و سپس از نتایج پر فراز و نشیب در لیگ بر تر، پنج‌شنبه شنب هم آبی‌ها با شکست مقابل سسلیبا از جام حذفی گرفتند تا سفر این هفته‌ها در حال تجربه کردن سخت‌ترین روزهایش روی نیمکت استقلال باشد. پس از عملکرد ضعیف در لیگ، همه نگاه‌انداران استقلال به جام حذفی بود. جام محبوب آبی‌ها که موفقیت در آن هر موقی آبی‌ها در لیگ به جای نرسیده بودند، توانسته بود موج شفا را بخواباند و یک جام به ویرین استقلال اضافه کند تا آنها پر افتخارترین تیم تاریخ این رقابت‌ها باشند. اسمال هم پس از اینکه شاگردان شرف در ۱۰ هفته گذشته از لیگ نتوانستند چهره یک مدعی را نشان دهند، تمام هوش و حواس شان را روی این جام گذاشتند تا این بار نیز مانند سال گذشته در جام حذفی ناکامی شان را جبران کنند.

#### رؤیای بر یادرفته مدافع عنوان قهرمانی

آبی‌ها که فصل گذشته با قهرمانی در جام حذفی در خرمشهر جشن گرفته بودند، به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در فصل جدید این رقابت‌ها به میدان رفتند. پس از پیروزی در مرحله یک‌شانزدهم نهایی مقابل نفت مسجدسلیمان، آبی‌پوشان در یک‌هشتم نهایی میزبان سلیبا بودند، تیمی که یک هفته قبل در لیگ برتر توانسته بودند ۲ بر یک شکست دهند. پنج‌شنبه شب اما حکایت فرق می‌کرد. هر چند شاگردان شرف برای تکرار برد انگیزه داشتند، آن سولایی، بازیکنانش را برای انتقام راهی زمین مسابقه کرده بود. انگیزه‌های بالای دو تیم سبب شده بود پس از دو گل برابری استقلال از روی نقطه پنالتی و گل‌های مهدی ترابی و امین حاج‌محمدی، دو تیم به تساوی ۲ – ۲ و ۹۰ دقیقه‌الته وقت‌های اضافه برسد. اتفاقی که کار ابراری تعیین تیم برنده به ضربات پنالتی کشاند. در ضربات پنالتی برای استقلال تنها سپهران موفق به گلزنی شد و توب‌های قلندی، باقری و اسماعیلی هدلی رفت. در تیم سایپامهر، ضاوند، رضایی و اسدی توب‌هایشان را گل کردند و ضربه تیرای به اوت رفت. به این ترتیب سایپا به عنوان دومین تیم به یک‌چهارم نهایی جام حذفی صعود کرد تا با نفت آبادان دیدار کند و آبی‌ها هم خیلی زود از جام حذفی کنار رفتند تا روند ناکامی‌های شرف در استقلال برخلاف فصل گذشته ادامه داشته باشد.

آبی‌ها که در سال‌های اخیر همواره جزو هشت تیم پایانی جام حذفی بودند، پس از هشت سال نتوانستند به یک‌چهارم نهایی برسند. فصل ۸۹ – ۸۸ جام حذفی آخرین فصلی بود که استقلال با شکست ۴ بر ۲ مقابل استیل آذین در مرحله یک‌هشتم نهایی از جام حذفی کنار رفت.

#### کاسه صبر مدبران و هواداران لیریز شد

کسب ۱۱ امتیاز از ۱۰ بازی و قرار گرفتن در رده هفتم و حالا هم حذف از جام حذفی در همان مراحل اول چیزی نیست که برای هواداران استقلال قابل هضم باشد و پس از سوت پایان بازی با سلیبا بود که فریادهای خشم‌آلود سکوها، فضای آزادی را پر کرد، به طوری که بازیکنان استقلال با شعار «بی‌غیرت» راهی رختکن شدند.

باین حال شرف در صحبت‌هایش پس از پایان مسابقه با اشاره به ناراحتی هواداران استقلال وعده داد که آبی‌ها دوباره به روزهای خوب بر خواهند گشت: «مروز باید ناراحت باشیم، اما زندگی به پایان نرسیده و باید روی بازی‌های لیگ تمرکز کنیم و ببینیم چه تغییری باید لحاظ کنیم. همه ما متأسفیم که شما طر فداران عزیز این هفته‌ها رنج می‌برید و ناراحت هستید. تغییرات انجام خواهد شد و ما دوباره با سلیبا خواهیم آمد».

با وجود وعده شرف، انتقادات نتوانسته‌اند جای ستاره‌های تاثیرگذار را پر کنند و نمایش فاجعه‌باری داشته‌اند. از طرف دیگر شفر هم با اشتباهاتش در تعویض‌ها و جایه‌جایی بازیکنان به روند نزولی تیم سرعت داده است. پیشکسوتان استقلال مانند عبدعلی چنگیز معتقدند این تیم ثبات ندارد و این مسئله در عملکرد آبی‌پوشان مؤثر است. چنگیز به خیر گزار ای مهر گفته است: «استقلال هنوز در این فصل به همانگی نرسیده و شرایط مطلوبی پیدا نکرده است. آنها در یک بازی خوب و در یک بازی ضعیف ظاهر می‌شوند که این ناشی از بی‌ثباتی در این تیم است. تیمی که داعیه قهرمانی دارد باید بیش از هر چیز ثبات داشته باشد.» حالا باید دید شفر همانطور که وعده داده با تغییرات، تیم را دوباره به روزهای خوبش مانند نیم‌فصل دوم فصل گذشته برمی‌گرداند یا چمدان هایش را می‌بندد و قبل از دیدن بر ف تهران به خانه‌اش بر می‌گردد!

شنبه ۱۲ آبان ۱۳۹۷ | ۲۴ صفر ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۰۷ | ۸۸۴۹۸۴۳۹ سرویس ورزشی



رسانه‌های ایران

کاشیما – پرسپولیس، راند نخست جدال آخر لیگ قهرمانان آسیا

# دورخیز قهرمانی از کاشیما تا آزادی

#### حریف تند و تیز و ترنند شرقی

آخرین حریف پرسپولیس برای دستیابی به قهرمانی تیمی است که به واسطه سرمایه‌های عظیم هلدینگ‌های تایلندی - ژاپنی بیشترین ملی‌پوش را در خود جای داده است. کاشیما می‌رویم، چه در بازی‌های خانگی و چه در دیدارهای خارج از خانه. بدون شک روز سختی برای ژاپنی‌ها بازی خانگی می‌کنیم تا با دست پر به کشور بازگردیم و جام را مقابل چشم هواداران خود بالا ببریم. حضور در فینال خیلی خوب و خوشحال‌کننده است، اما خوشحالی ما ستون اصلی کاشیماست». شوما دوئی لوب سیلوا می‌سائو کنو سون تانه (دروازه‌بان کراهی که با جونیکو موتوز در سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۶ قهرمان آسیا شده)، گن شوچی آتسو تو یوچیدا تونازو دو سر چیئو (هافبک ۲۲ ساله برزیلی که در مسابقات جام باشگاه‌های جهان ۲۰۱۶ مطرح کرد و امیدوار بود مسابقات جام جهانی را با قهرمانی و شادی هوادارانم تکمیل می‌شود

از خط دروازه گرفته تا حمله همه در کنار هم با یک ریتم و چون ساعت حرکت می‌کنند، درست برعکس فوتبال احساسی غرب آسیا. با وجود این، بعد از نخستین پیروزی کاشیما، تیم مدعی قهرمانی چی‌لیگ ژاپن برابر سنوان سامسوگ بود که سه‌ساعه‌های شرقی نوشتند: «پرسپولیس طلسم تاکامی ۲۶ ساله قهرمانی ایران در آسیا را خواهد شکست و انگیزه و انرژی می‌تواند به اندازه و حسرتی بی‌پایان بینجامد. گلزنی و برتری در خانه حریف و البته بسته نگه داشتن دروازه خودی و درخشش بیرانوند تا حد زیادی پرسپولیس را به شکست طلسم ۲۶ ساله ایران در کسب عنوان قهرمانی این رقابت‌ها نزدیک می‌کند.



هفته دوم لیگ بر تو بسکتبال به پایان رسید

### پیروزی مدعیان در جنگ نابرابر

زمینی خیلی خوب می‌جنگند، اما باید قبول کنیم که جایگزین‌های خوبی رایشان نداریم. وقتی مجبور به تعویض می‌شویم، تیم‌مان افت می‌کند.»

باستان در پاسخ به سؤال «جوان» در خصوص فاصله دو تیم از نظر در اختیار داشتن بازیکنان ملی‌پوش عنوان کرد: «این نابرابری در لیگ وجود دارد. سال‌های قبل قانونی وجود داشت که تیم‌ها حداکثر اجازه استفاده از دو یا سه بازیکن ملی‌پوش را داشتند. در حقیقت نیرو مقابل تیم ملی بازی کرد. در صورتی که می‌شد توازن را بین همه تیم‌ها برقرار کرد تا سطح رقابت‌ها پایین نیاید و جذابیت مسابقات بالا برود. به نظر من پتروشیمی و شیمیدر فلانسیست‌های این فصل لیگ برت بسکتبال خواهند بود.» حاتمی، سرمربی پترو نیز به جای خالی مهram و شهرداری تبریز اشاره کرد: «بازیکنان پترو کمی با تجربه‌تر از نیروی زمینی بودند. با این حال نیروی توانستیم با دفاع خوب بچه‌ها نتیجه لازم را بگیریم. لیگ واقعاً خالی است. متأسفم که مسئولان شهر تبریز اجازه دادند قهرمان فصل گذشته به این روز بختی‌نمانده بسکتبال ایران در باشگاه‌های آسیا بحتی‌نمانده در لیگ حضور پیدا کند. امیدوارم جوانی برای وجدان خودشان داشته باشند!» در دو بازی دیگر هم ا ویژه‌صفت در مشهد ۶۲ بر ۶۴ مغلوب شهرداری گرگان شد و پدافند در فول‌نیز در مصاف باذوب‌اهن با نتیجه ۴۶ بر ۷۲ تن به شکست داد.

مدعیان لیگ بسکتبال در حالی هفته دوم رقابت‌ها

را در پیروزی پشت سر گذاشتند که هر چهار تیم میزبان نتیجه را به تیم‌های هم‌مان واگذار کردند. در هفته‌ای که بالایش نفت‌استراحت داشت، در تالار بسکتبال آزادی دو دیدار برگزار شد. پگاه و شیمیدر، دربی پایتخت را بر گزار کردند که برتری محسوس شیمیدر از همان ابتدای بازی مشخص بود. در نهایت نیز پگاه ۹۴ بر ۶۰ مقابل تیم مهمان تن به شکست داد. محمدرضا اسلامی، سرمربی شیمیدر تغییرات زیاد در ترکیب تیمش را یکی از استراتژی‌هایش عنوان کرد: «فکر می‌کردیم بازی سخت‌تر از اینها باشد، اما توانستیم با دفاع خوب بچه‌ها نتیجه لازم را بگیریم. ارنج کردن تیم یکی از اصول اصلی بسکتبال است و در طول مسابقات تلاش می‌کنیم که از ارنج‌های مختلف استفاده کنیم.» نیروی زمینی و پتروشیمی نیز در آزادی به میدان رفتند و شاگردان مهram حاتمی پیروز میدان شدند و با برد قاطع ۸۲ بر ۴۶ تهران را ترک کردند. احمد ماز، بستانی، سرمربی نیروی زمینی در پایان بازی به انرژی و انگیزه بازیکنانش اشاره کرد و گفت: «بازیکنان نیروی

AFC هم در تحلیل از دو تیم می‌نویسد، علیپور مهاجمی است که کاشیما را برای کسب نتیجه تهدید می‌کند. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنین از مهاجم جوان کاشیما نیز به عنوان حربه گلزنی ژاپنی‌ها یاد می‌کند و می‌نویسد باید نتیجه این بازی را مهاجمان مشخص کنند. باید دید علیپور موفق‌تر است یا یوما سوزوگی.

#### هدف، شکست پرسپولیس است

برای ژاپنی‌ها بازی خانگی یا خارج از خانه تفاوتی ندارد. آنها در هر صورت به پیروزی می‌اندیشند. این راه صحبت‌های گواودا، سرمربی کاشیما

آنلنز می‌توان به خوبی دریافت: «دنبال عملکردی مثبت هستیم. برابر پرسپولیس کاملاً هجومی ظاهر می‌شویم، چراکه هدفی جز برد، بر سه‌تگه داشتن دروازه خود نداریم. همه تلاشمان این است که بازی را به سود خود خاتمه دهیم. البته این را هم می‌دانیم که پرسپولیس حریف شایسته‌ای است و کنار زدنش کار ساده‌ای نیست.» مسئله‌ای که کمال کامیابی‌نیا در هرگز سرخوشان تا به اینجا کار با همین حربه پیش آمده، با اعتماد به شاگردانش، هر چند که در کام آخر برای گذشتن از سد نماینده ژاپن، تیم او باید پیش از هر زمانی در استفاده از موقعیت‌ها کند، چراکه این بار از دست دادن موقعیت‌ها می‌تواند به اندازه و حسرتی بی‌پایان بینجامد. گلزنی و برتری در خانه حریف و البته بسته نگه داشتن دروازه خودی و درخشش بیرانوند تا حد زیادی پرسپولیس را به شکست طلسم ۲۶

#### به ژاپن نمانده‌ایم که بیازیم

البته برانکو هم مثل همیشه سا و رچیهای جنگنده تأکید می‌کند تیمش در پی برد است



### کاشته جهانی امیر محمد

پس‌ریجه ۱۰ ساله ایرانی حالا بیشتر از آنچه تصورش را می‌کرد، معروف شده است. امیرمحمد چهار ضربه به توپ پلاستیکی زد که هدف نشست، اما نامید نشد و ضربه پنجم را چنان استادانه به توپ نواخت که از پنجره کوچک سنگی عبور کرد، کاری که حتی شاید پائولو دیبالا هم نمی‌توانست با این توپ و این وضعیت زمین انجام دهد. امیرمحمد علامه بعد از این ضربه استثنایی به سبک ستاره یوونتوس خوشحالی کرد. ویدئوی این حرکت باافاصله در فضای مجازی دست به دست شد تا به دیبالا رسید و این بازیکن شخصاً خواستار دیدار با امیرمحمد شد. دیداری که حتماً جذاب از آب در خواهد آمد و می‌تواند سکوی پرش خوبی برای نوجوان درس‌خوان فوتبالیست کشورمان باشد.

## ایران در فوتبال

فریدون حسن

### محسنتا و خطرات یک استعفا

این روزها کشتی بی‌سروصاحب‌تر از همیشه است. سه روز از استعفا ی رسول خادم، ناپیرنیس او، دبیر فدراسیون و اعضای شوراهای فنی می‌گذرد و هنوز هیچ خبری نیست.

البته می‌توان این سکوت خبری و ممانشی اوضاع ناسامان ورزش اول کشور را به حساب ایام تعطیلی آخر هفته گذاشت، اما بر کسی پوشیده نیست که مخالفان تیم مدیریتی قبلی فدراسیون کشتی چقدر برای مشخص شدن اوضاع بی‌تابی می‌کنند. همان‌هایی که در قالب پیشکسوتان نامه‌نگاری کردند و فدراسیون خادم را زیر سؤال بردند، آن هم در شرایطی که عده‌ای از همین پیشکسوتان همین حالا و با گذشت چند روز بر این باورند که هیچ‌کس جز رسول خادم نمی‌تواند این وضعیت اسفبار را سرورسامان دهد. چهارشنبه باید این نکته وجهه مخالف خبر خوش را در یافت کرد: خادم استعفا داد و این بار، برخلاف قبل کسی با این استعفا مخالفت نکرد تا کشتی بی‌سروسامان رها شود. اینکه نتیجه‌گیری ضعیف کشتی در رقابت‌های جهانی مجارستان چقدر در این مسئله دخیل بوده یا اینکه آیا خادم بیش از این مسابقات استعفا خود را آماده کرده بود یا نه، در شرایط فعلی اصلاً مهم نیست. در حال حاضر مهم‌ترین مسئله سرورسامان گرفتن فدراسیون کشتی است.

به‌رغم تمام اظهار نظر‌هایی که استعفا ی خادم را برای کشتی مضر قلمداد می‌کنند، باید این نکته توجه داشت که این استعفا در بهترین زمان ممکن و بهترین شرایط صورت گرفته است. استعفا ی خادم در حالی که او با وزارت ورزش زاویه‌ای شدید داشت و دو طرف حرف یکدیگر را نمی‌فهمیدند، حالا دست‌وزارت را بر ای سپردن سکان هدایت فدراسیون کشتی به دست کسی که در کشورش از خدمت‌یابان گذشته است. در این بین فقط باید امید داشت که گزینیهایی مانند برخی افراد رانده شده از پست‌های شهری سراز فدراسیون در نیابند که آن وقت باید برای همیشه فاتحه ورزش اول کشور بخوانند. خادم در بهترین زمان استعفا داد، چراکه زمان زیاد باقی مانده تا اولین رقابت مهم بین‌المللی کشتی، بازی گنا گشته است. در این بین فقط باید امید می‌دهد که با فراغ خاطر و دور از استرس شرایط مسابقات را برنام‌ریزی و نسبت به انتخاب کادرهای فنی تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی و همچنین انتخاب اعضای شورای فنی دو رشته اقدام کند.

آنچه باید فروکش کردن سرورصدهای استعفا ی خادم حالا بیشتر از قبل خود را نشان می‌دهد، محسنتا استعفا ی قهرمان سابق جهان و المپیک است. بی‌تردید خادم خود نیز به این نتیجه رسیده که ادامه حضورش با این همه تنش بین او و وزارت ورزش، نمانتها چیزی عاید فدراسیون کشتی نمی‌کند که به ضرر این رشته و ورزشکارانش نیز تمام می‌شود. بنابراین در بهترین شرایط و بهترین زمان ممکن استعفا داد تا کشتی ایران همچنان سرایبماند. حال دیگر خادم نیست و همه منتظر برگزاری انتخابات هستند همه امیدوارند جانشین خادم فردی دلسوز، کاربلد، مدیر، مدبر و شجاع باشد و قبل از آنکه به خود بیندیشد، به فکر حال و روز کشتی باشد. این روزها چشمه‌های نگران علاقه‌مندان به کشتی بیشتر از قبل در جست‌وجوی یک مدیر برای جانشینی خادم است. مردی باید از بین عده‌ای بیرون بیاید که خیلی از آنها لیاقت نشستن پشت میز ریاست فدراسیون را ندارند، اما تا گفته شد که از همین حالا برای این پست دندنان تیز کرده‌اند و برنامه‌های زیادی برای رسیدن به اهداف خود در قالب ریاست فدراسیون کشتی دارند. استعفا ی خادم هم فرصت است و هم خطر. فرصت برای تقویت کشتی ایران و البته خطر حضور افراد کوچکی که به دنبال پست‌های بزرگ هستند.

## خبر کوتاه

### سهراب باید پیروز شود

فدراسیون جهانی وزنه‌برداری در گزارشی شاخص‌ترین وزنه‌برداران حاضر در اوزان مختلف مسابقات جهانی ۲۰۱۸ را معرفی و عنوان کرد سهراب مرادی در وزن جدیدش هم باید پیروز شود. در این گزارش آمده است: «مرادی» رکورددار جهان و قهرمان المپیک در دسته ۹۶ کیلوگرم باید برنده شود. البته کار او با حضور وزنه‌برداران قطری، کلمبیایی و چینی سخت است، اما مرادی می‌تواند موفق شود.»

## با آسیب دیدگی قهرمان شدم

فرزاد سپهوند، بر تانگر دیسک کشورمان و قهرمان بازی‌های پارآسیایی اندونزی گفت با مینیسک پای آسیب‌دیده موفق به کسب این عنوان شده است. او می‌گوید: «در دیشتم‌ماه بود که مینیسک داخلی پاره شد و با توجه به اینکه می‌خواستیم در بازی‌های آسیایی شرکت کنم با همان شرایط ادامه دادم و در جاکارتا قهرمان شدم. حالا بعد از قهرمانی در حال برنامه‌ریزی برای جراحی هستم و به زودی این کار را انجام خواهیم داد.»

### بابل قهرمان لیگ برتر کشتی آزاد

تیم کشتی بلبل به عنوان قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه‌های کشور در ۹۷ سال دت یافت. مرحله نهایی این مسابقات روز پنج‌شنبه در سالن امام خمینی (ره) شهر گرگان برگزار شد و تیم بیمه‌ازی بابل با غلبه بر تیم پاس ستارگان ساری عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. در دیدار رده‌بندی نیز تیم راه و شهرسازی گلستان مقابل تیم پتروشیمی به‌شهر به پیروزی رسید و عنوان سوم مسابقات را از آن خود کرد.

### پنجمی دختران بسکتبالیست ایران در آسیا

تیم بی بسکتبال دختران زیر ۱۸ سال ایران که برای اولین بار در دسته B۱ رقابت‌های قهرمانی آسیا شرکت کرده بود، در جایگاه پنجم قرار گرفت و نتوانست به دسته A صعود کند. ملی‌پوشان ایران در آخرین بازی خود دیروز تیم سنگاپور را با نتیجه ۶۳ به ۵۱ شکست دادند. بانوان بسکتبالیست در مجموع، پنج بازی بر گزار کردند و با کسب سه پیروزی و دو شکست به کارشان پایان دادند.